35 **D**E inobedientia septima filia vanae gloriae dicendum primo, quod obedientia prout est specialis virtus, est virtus inclinans ad faciendum, quod iubetur eo principaliter, quod iubetur. Et contra inobedientia, prout est speciale vitium, est vitium inclinans ad non faciendum quod iubetur, eo principaliter quod iubetur, vt singulariter tradit S. Tho. receptus a, ita quod ex duobus conficitur inobedientia specialis, scilicet ex non faciendo iustum, & ex animo non faciendi illud, eo principaliter, quod iubetur. Et è contrario obedientia, prout est virtus generalis, comprehendit omnes virtutum omnium actus, quibus fit quod iubetur, siue faciendo, siue omittendo: & inobedientia, prout est generale vitium, omnes actus omnium vitiorum, quibus non fit quod iubetur, siue faciendo, siue omittendo, secundum eundem vbi supra receptum. Et ita non est inobedientia non facere consultum, sed sic non facere iustum, etiam si non obliget ad pluraquam veniale, vt probat Cateran. b

36 Est tamen hoc discrimen, quod nõ facere iustum obligans ad mortale, est mortale, quamuis non omittatur eo quod iubetur. Non facere autè quod ad solum veniale obligat, non nisi quãdo omittitur eo principaliter quod iubetur, quae est inobedientia specialis, vt idem ibidè subtiliter declarat. Hoc præmissò dico, quod peccat, qui deliberate omittit facere quod sibi iubetur satis aperte à superiore, animo cū obligandi ad mortale, nesciens

a 2.2.9.104.
art. 2.

b Tu dicto
art. 2.

nesciens id sibi
primus motus
eundem S. Tho.
tum non est de
37 Dixi, animo
mortaliter. Dixi
oportet quod
biter de illo a
faciat, credèdo
faciendo contr
28 Si tamen
iussisse, aut non
ret non pareo
ditum obligar
le est contrariu
pæ, Ecclesie, au
llas non se exte
non est opus p
ibidem dixi: v
secularis g, & vt
citus h. Reuelat
fessionis legit
39 Qualis etia
les asperitatis
expenditur l, n
nantur m. Qual
lario palea à te
Syluester n. No
suam & ordina
test: quia si iust
eiperet subditi
aut regulam, ce
torem: quam ui
dicta o, quicq ui
Deo, quam ho
tur verbis clari
nim, vt intentio
40 Dicendum s
manam iustam
obligantem ad
iusta causa aut
ligandum requ
quia etiam con
glos. receptam
nam, quia iniust
q. 1. Clem. 1. de testam
102. 1. 14. q. 1. a. in c.

nesciens id sibi ab eo iuberi non posse c. Dixi, deliberate; quia primus motus, quo renuitur iussus, solum est venialis, secundum eundem S. Thom. d. Dixi, quod sibi iubetur; quia omittere consilium non est de se vllum peccatum.

37 Dixi, animo eum ad mortale obligandi; quia alias non peccaret mortaliter. Dixi, nesciens id sibi ab eo iuberi non posse. Tum quia non oportet quod sciat id ab eo iuberi posse: satis enim est, ut dubitet de illo a, quavis talē dubietatē deponere debet, priusquam faciat, credēdo id posse sibi iuberi propter auctoritatē eius, ne faciendo contra conscientiam dubiam, peccet, per ea que dixi b.

28 Si tamen crederet probabiliter superiorē per errorem iussisse, aut non iussurum fuisse, si veritatem nosset, non peccaret non parendo c. Tum quia multa sunt, ad que superior subditum obligare non potest, secundum S. Tho. receptum d: quale est contrarium preceptis superioris iubentis, scilicet Dei Patris, Ecclesie, aut alterius e: quale illud, ad quod iubentis potestas non se extendit: ut sunt actus omnino interiores, quibus non est opus preceptis exterioribus implendis, ut post eundem ibidem dixi f: ut etiam sunt actus spirituales respectu superioris secularis g, & ut actus gubernandi civitatē respectu ducis exercitus h. Reuelatio item peccati omnino occulti i, & iteratio confessionis legitimæ respectu omnium, ut dictum est supra k.

39 Qualis etiam iussus, ne iubentis superiorē alloquatur: quales asperitatis religionis, ad quas nec expresse, nec tacite regulam extenditur l, nisi in pœnam contumacię, vel alius delicti imponantur m. Qualia itē alia impertinentia ordini & regulę: ut sublatio paleę a terra, aut intuitio volatus avium diu continuatus, Sylvester n. Non est tamen tale, id quod est contra regulam suam & ordinem, aut legem, ad quod prælatus dispensare potest: quia si iusta de causa id ei iuberet, parere deberet: ut si præciperet subdito, ne ieiunaret tali, aut tali die precepto per legē, aut regulam, eo quod credit probabiliter eum esse ad id impotentem: quamvis si sciret superiorē falli, non teneretur, per supra dicta o, quicquid dicat Rosella p: quia magis oportet obedire Deo, quam hominibus q. Dixi, Satis aperte, quia sufficit ut iubeatur verbis claris, vel obscuris, satis id significantibus. Sufficit enim, ut intentio iubētis, quod ita voluit iubere, intelligatur r.

40 Dicendum secundo, peccare primo, qui transgreditur legē humanam iustam, promulgatam & receptam, & non abrogatam, obligantem ad mortale sine iusta ignorātia id causante, aut alia iusta causa aut dispensatione valida, elapso tempore quod ad obligandum requiritur s. Dixi, Legem humanam, & non canonicam: quia etiam contra secularem potest mortaliter peccare, iuxta gloss. receptam a, quamvis illa mihi hoc non dicat. Dixi, Iustam, quia iniusta non obligat: qualis est facta a non habente po-

c. 2. de maior. & obiect. c. 2. q. 1. d. 2. q. 1. 05. a. 1. ad 1. & par. rag. h. 3. dist. & Caiet. d. q. 104. art. 4. a. Cap. quod culpatur 23. q. 1. b. In c. si quis autem, de pœ. dist. 7. nu. 21. cum seq. & supr. c. 16. nu. 40. & seq. c. si quando, & c. paito. talis, de rescript. d. In dist. q. 104. art. 5. & in cap. 13. ad Rom. e. C. si dominus c. qui tenet. 1. q. 3. f. In ca. cogitationis, de pœ. dist. 1. g. Ca. fin. de reb. Eccles. ca. Ecclesia, de const. h. 1. Magisterij, c. de iurisd. omni. iud. i. Cap. erubescant, 2. dist. k. Cap. proximo, nu. 23. & c. 9. nu. 14. & seq. l. Cap. gesta. 74. dist. m. Cap. dilectus, 2. cap. quoniam, de simon. n. Verb. rest. q. 6. o. Syl. vbi sup. p. Verb. obedientia par. 10. q. Ave. 5. & dist. c. si dominus, 1. q. 3. r. Cap. intelligentia de verb. sign. ca. rogo 11. q. 3. cap. dilectus simi, 12. Maior. & c. 12.